[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Шестое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.06.2005 г. № 65
        г. Троицк

О ходе реализации решения городского
Совета депутатов от 19.11.2003 года
№ 115 «Об утверждении целевой программы
«Создание автоматизированной системы
ведения государственного земельного кадастра
в городе Троицке на 2004 -2007 годы»
Заслушав и обсудив информацию председателя комитета по управлению муниципальным имуществом, земельным ресурсам и землеустройству администрации города Могильникова А.В., Собрание депутатов города Троицка отмечает, что комитетом по управлению муниципальным имуществом, земельным ресурсам и землеустройству администрации города в 2004 году во исполнение решения Троицкого городского Совета депутатов от 19.11.2003 года № 115 «Об утверждении целевой программы «Создание автоматизированной системы ведения государственного земельного кадастра в городе Троицке на 2004 – 2007 годы» были выполнены следующие мероприятия:
· для подготовки документов для разграничения государственной собственности на землю в соответствии с федеральным законом от 17 июля 2001 г. N 101-ФЗ "О разграничении государственной собственности на землю" 19 июля 2004 года был проведен конкурс на право производства работ по созданию земельных кадастровых планов для муниципальных нужд;

· по результатам конкурса были подготовлены и утверждены землеустроительные дела на земельные участки общей площадью 847,69 га, в том числе земельный участки, занятые 38 учреждениями управления образования – 41 земельный участок, общей площадью 37,73 га; 8 учреждениями здравоохранения – 9 земельных участков, общей площадью 14,41 га; 3 пляжами, общей площадью 1,15 га; 12 участками муниципального предприятия «Водоканал» города Троицка, общей площадью 213,33 га и 3 участками городской лесополосы, общей площадью 581,07 га.
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Информацию председателя комитета по управлению муниципальным имуществом, земельным ресурсам и землеустройству администрации города (Могильников А.В.) - принять к сведению.
2.  Рекомендовать администрации города Троицка (Кобякова М.Б.) продолжить работу по реализации целевой программы «Создание автоматизированной системы ведения государственного земельного кадастра в городе Троицке на 2004 – 2007 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике (Кощегулова Б.К.) и по промышленности, предпринимательству и городскому хозяйству (Бондаренко В.Н.).
Глава города –

председатель Собрания

депутатов города Троицка

М.И. Синеок
_1117865226.bin